西安石油大学

电子工程学院文件
电子工程学院[2016] 17 号

 关于印发《电子工程学院专业培养目标修订机制》（试行）的通知
各系（中心）、教研室、办公室：

     现将《电子工程学院专业培养目标修订机制》印发，请遵照执行。

                                        电子工程学院

                                       2016年9月10日
电子工程学院专业培养目标修订机制（试行）

第一条  为了适应工程教育专业认证，确保专业培养目标修订规范，结合工程教育专业认证要求，特制定本办法。
第二条  专业培养目标修订的目的

通过修订，使专业培养目标：

（1）符合学校和专业的定位；

    （2）反映毕业生职业能力特征；

    （3）适应社会经济发展的需求。
第三条  专业培养目标合理性评价依据

    （1）学校的“专业人才培养方案”修订文件；

    （2）专业培养目标合理性评价报告；

    （3）专业培养目标达成度评价报告。
第四条  评价周期

    四年一次。

第五条  修订人和责任人

    修订人：培养目标修订小组。专业成立由院教学副院长和专业负责人负责，教研室教师和企事业专家参与的修订小组，明确人员分工和任务。

责任人：专业负责人。

讨论：专业建设指导委员会。

审查：院教授委员会和企事业专家。

第六条  修订流程

    （1）学校启动人才培养方案修订；

    （2）学院部署专业人才培养方案修订；

    （3）专业召开培养目标修订工作会议；确定工作内容、负责人、修订小组成员与任务分工、截止时间；

    （4）分析培养目标合理性评价报告、培养目标达成度评价报告，整理问卷调查、企事业走访调研等资料，撰写培养目标修订报告；

    （5）有企事业专家参与的专业建设指导委员会讨论培养目标修订报告，形成初步意见并提交学院；

（6）学院组织院教授委员会对专业的培养目标修订报告进行审查；

（7）提交校教务处和教学督导委员会检查审议后执行。
第七条  本办法自公布之日起实行。

	抄送：院领导。

	综合办公室                       2016年9月10日印发

- 3 -